



Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge behov og muligheder for tilvejebringelse af flere boligmuligheder for grønlandske studerende i Danmark (medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit)

Ganske som det er Inuit Ataqatigiits mål, så er det vigtigere end nogensinde før, at os der bor blandt flertallet af befolkningen der ønsker selvstændighed, at vi laver en kampagne som at alle skal føle at man har brug for dem.

Uanset hvem end vi er, om vi har et bevis eller ej, så har vort land brug for os alle; der er brug for og behov for alle hænder.

Ingen er mindre eller mere værd end andre.

Men på vores lands vej til bedre velfærd har vi mange forhindringer og udfordringer. Vi kan blot nævne manglende uddannelse og arbejdsløshed som nogle af vores udfordringer.

I dag er fakta følgende: lærermangel, pædagogmangel, lægemangel, tandlægemangel, vi mangler ledere på offentligt administration som taler vores sprog, vi har sågar mangel på arbejdskraft i højsæsonen for fiskeriet som resulterer i, at vi er nødt til at importere arbejdskraft udefra.

Hvis vi skal sige det kort er manglende arbejdspladser ikke grunden til arbejdsløshed; der er ellers beskæftigelsesmuligheder, men den største grund til arbejdsløshed er manglende uddannelse.

I dag ved vi at de unge mellem 18 til 34 år udgør omkring 45 % af de ledige. Stort set alle i den gruppe er ufaglærte, og de fleste i den gruppe har ikke bestået folkeskolens afgangsprøve.

Derfor har vi her i vores land en stor udfordring hvad angår uddannelser, vi har en opgave og vi har noget vi skal have styrket; både hvad angår uddannelser der tages i og uden for vores land.

Det med at vores studerende skal have bedst mulige vilkår skal vi alle der arbejder med politik både sætte højt og sætte det som mål.

Vi skal være med til at bane vej for, at vores studerende der studerer i uden for vores land, skal have gode vilkår.

Især dem som studerer i Danmark og som har forældre som er i lavindkomstgruppen, som ikke har mulighed for selv at kunne betale deres eget bolig, skal vi bane vej for, at disse kan få et trygt hjem uden at de først skal betale for dette.

Derfor vil Inuit Ataqatigiit uden yderligere bemærkninger støtte medlem af Inatsisartut Mimi Karlssens forslag og henvise punktet til behandling i relevant udvalg.

Tak

Peter Olsen
Inuit Ataqtigiit